
ZARZĄDZENIE Nr 80/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.
1
) oraz na podstawie §14 pkt. 1 Uchwały nr 

XXXVI/316/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2022 i art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 

2022 r. poz. 583 z późn. zm.
2
) i Uchwały nr XXXIX/359/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 

marca 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kołobrzeg do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy i wieloletniej prognozie finansowej w zakresie środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy, zarządzam co następuje: 
                      

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                       45.784,69 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                        45.784,69 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 

§3. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących i majątkowych w działach zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 

§4.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie:  79 959 656,23 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące:                                                                                                 63 184 656,23 zł. 

2) dochody majątkowe:                                                                                    16 775 000,00 zł. 

 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                 92 462 664,02 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące:                                                                                                 66 954 858,64 zł. 

2) wydatki majątkowe:                                                                                             25 507 805,38 zł. 

 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie:                                                                 12 503 007,79 zł. 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych:                                                                  9 497 332,32 zł. 

2)  wolnych środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych,   

wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych:                     1 800 000,00 zł.  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia  

dochodów otrzymanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji  

Lokalnych                                                                                                                 719.443,29 zł.                                                                                              

4) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

     dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:                                     398 758,10 zł. 

5) spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej:                                           87 474,08 zł. 

 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody:                                                                                                          13 403 007,79 zł. 

2) rozchody:                                                                                                            900 000,00 zł. 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692. 

2
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 584, 830, 

930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561 i 1692. 



Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 366/2022 z dnia 10 sierpnia 2022 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 20.635,56 zł. przeznaczoną na realizację zadań wynikających z ustawy 

- Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 

osobistych.  

 

2) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 25.149,13 zł. stanowiące środki gromadzone na 

wyodrębnionym rachunku bankowym z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się 

na wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa a w szczególności na: 

●  realizację art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie wypłaty stypendiów i zasiłków 

szkolnych – 24.200 zł. 

●  realizację art. 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie nadania numeru PESEL 

obywatelom Ukrainy – 949,13 zł. 

 

3) Wycofuje się z realizacji zadanie inwestycyjne pn. „Zakup podnośnika koszowego 18m -22 m 

dla OSP Stary Borek”, na które zaplanowano kwotę 50.000 zł. Rezygnacja z wymienionego 

zadania jest konsekwencją zakupu podnośnika o podobnych parametrach przez inną jednostkę 

Gminy Kołobrzeg. Jednocześnie środki pieniężne z tego zadania przeznacza się na nowe 

zadanie inwestycyjne pn. „Zakup mobilnej stacji ładowania butli powietrznych na podwoziu 

kołowym dla OSP Stary Borek. Mobilna stacja ładowania butli powietrznych w znacznym 

stopniu poprawi gotowość bojową OSP Stary Borek i będzie wykorzystywana do napełniania 

butli powietrznych posiadanych przez pozostałe jednostki OSP Gminy Kołobrzeg. Potrzeba 

zakupu mobilnej stacji ładowania butli powietrznych wynika także z ograniczonych 

możliwości technicznych w Powiatowej Komendzie PSP, gdzie dotychczas ładowano butle ze 

wszystkich jednostek OSP Gminy Kołobrzeg. 

 

4) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg i jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg dokonuje się przeniesień wydatków 

w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących i 

majątkowych. 

 


		2022-08-22T13:28:08+0200




